
 

Вр-5818828 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    №   

   

О внесении изменений  

в Постановление Администрации города Екатеринбурга от 02.03.2023 № 493 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций  

за территориями муниципального образования «город Екатеринбург» 
 

 

В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных 

образовательных организаций муниципального образования «город 

Екатеринбург», реализующих программы общего образования, на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования 

«город Екатеринбург», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Постановление Администрации города Екатеринбурга  

от 02.03.2023 № 493 «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за территориями муниципального образования «город 

Екатеринбург» (в редакции Постановления Администрации города 

Екатеринбурга от 14.03.2024 № 593) следующие изменения: 

1) строку приложения № 1 «Перечень муниципальных 

общеобразовательных организаций, закрепляемых за территориями 

муниципального образования «город Екатеринбург» (далее – приложение № 1)  
 

Грибоедова улица  
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 11 105, 132 

 

изложить в следующей редакции: 
 

Грибоедова улица  
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 11 105, 132 
От № 15 до конца улицы 86, 135 

 

2) строку приложения № 1 
 

Данилы Зверева улица 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 11 43, 47, 108, 130 

consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE2D6ED4E2DF0F267537FBC12B244F9371EA315BH4Z3M
consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE2D6ED4E2DF0F267436FDC025244F9371EA315BH4Z3M
consultantplus://offline/ref=9929796E7C365B8207CE3363C28E8105257F69F6C52B2E11CF21EC6604134B46B8320D3A93AB7B5960BA40F5H3Z4M


2 

 

Вр-5818828  

изложить в следующей редакции: 

 
Данилы Зверева улица 
(нечетная сторона) 

С начала улицы до № 11 43, 47, 108, 130 
№ 17 – № 21 35, 125, 145, 146, 165 

 

3) строку приложения № 1 

 
8 Марта улица (четная сторона) № 2, № 4 1, 69 

№ 18, № 50 – № 82б 5, 10, 173 
№ 84 – № 120 3, 17, 93, 120 
№ 122 – № 150 3, 70, 175 
№ 176а – № 194г 3, 18, 39, 102 
№ 202 (корпус 2), № 202/3,  
№ 202/4, № 204 (корпус 5),  
№ 204 (корпус 8) 

32, 177, 180, 197, 200 

 

изложить в следующей редакции: 

 
8 Марта улица (четная сторона) № 2, № 4 1, 69 

№ 18, № 50 – № 82б 5, 10, 173 
№ 84 – № 120 3, 17, 93, 120 
№ 122 – № 150 3, 70, 175 
№ 176а – № 194г 3, 18, 39, 102 
От № 202 до конца улицы 32, 177, 180, 197, 200 

 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Екатеринбурга опубликовать настоящее Постановление в издании 

«Екатеринбургский вестник» и разместить его на официальном сайте 

Администрации города Екатеринбурга в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (екатеринбург.рф) в установленный 

срок. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить  

на заместителя Главы Екатеринбурга Сибирцеву Е.А. 

 

 

Глава Екатеринбурга А.В. Орлов 
  


